UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLCN Sóc Trăng, ngày         tháng     năm 2025

V/v triển khai nội dung công

tác bảo vệ môi trường ngành

Công Thương theo Thông

 tư số 42/2020/TT-BCT

                 Kính gửi:

                      - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh;

                      - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 42/2020/TT-BCT ngày 30/11/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương Quy định việc khai báo, quản lý và sử dụng cơ sở dữ liệu môi

trường ngành Công Thương,

Thực hiện Công văn số 2205/ATMT-BVMT ngày 16/12/2024 của Cục Kỹ

thuật an toàn và Môi trường công nghiêp - Bộ Công Thương về việc đôn đốc

triển khai Thông tư số 42/2020/TT-BCT, Sở Công Thương triển khai nội dung

công tác bảo vệ môi trường ngành Công Thương theo Thông tư số 42/2020/TT-

BCT ngày 30/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương với các nội dung như

sau:

1. Đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Rà soát các cơ sở,

doanh nghiệp trên địa bàn có hoạt động ngành nghề theo quy định tại Phụ lục I

của Thông tư số 42/2020/TT-BCT nhanh chóng gửi báo cáo hoặc khuyến khích

các cơ sở, doanh nghiệp không thuộc đối tượng phải khai báo có nhu cầu truy

cập/sử dụng cơ sở dữ liệu môi trường ngành Công Thương đăng ký gửi về Sở

Công Thương để tổng hợp trình Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công

nghiệp - Bộ Công Thương cấp tài khoản truy cập cơ sở dữ liệu của ngành trong

thời gian tới.

2. Đề nghị Công ty TNHH MTV Bia Sài Gòn - Sóc Trăng: Báo cáo đầy đủ

dữ liệu công tác bảo vệ môi trường ngành Công Thương năm 2024 theo quy

định.

Báo cáo hoàn thành trước ngày 31 tháng 01 năm 2025 và gửi qua địa chỉ

website https://moitruongcongthuong.vn/.

Nội dung Thông tư số 42/2020/TT-BCT được đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng theo địa chỉ:

https://socongthuong.soctrang.gov.vn tại chuyên mục “Văn bản quy phạm pháp

luật”./.

https://moitruongcongthuong.vn/

(Đính kèm Công văn số 2205/ATMT-BVMT ngày 16/12/2024 của Cục Kỹ

thuật an toàn và Môi trường công nghiêp - Bộ Công Thương).

Nơi nhận:
- Như trên;

- BBT CTTĐT Sở Công Thương;

- BQLKCN tỉnh Sóc Trăng;

- Phòng KT, Phòng KT&HT các huyện, thị xã,

thành phố;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Luông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:20:39+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Văn Luông<nguyenvanluong-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:38:06+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:38:20+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:38:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:39:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!